(52) *Nostra conversatio.* Vide Frontonis Ducæi notas ad panegyricum sancti Joannis Chrysostomi in sanctum martyrem Lucianum.

(53) *Conformatum.* Duæ quoque antiquitus fuere lectiones hujus loci. Duo quippe libri veteres habent *configuratum*, et supra lineam vel *conformatum*. Veteres librarii posuerunt eam lectionem quæ magis illis placuit Pamelius maluit *configuratum*. Ego scribo *conformatum*, quia ita inveni scriptum in viginti et duobus exemplaribus nostris, quorum unum est Seguerianum, et in quinque Anglicanis. tum etiam in excerptis Flori, et quia sic etiam scriptum est lib. iii *Testimoniorum*, cap. 11. Contra, apud Reginonem lib. ii, cap. 108, de *Disciplinis ecclesiasticis* legendum est: « Sed hæc sententia canonicis atque apostolicis infirmatur documentis, » pro eo quod nos edidimus *informatur*. Apud sanctum Gregorium lib. i, epist. 71 vel 73, ad *Petrum subdiaconum*, legitur: « Ut de sequitate servata

21). Tales nos futuros et Christus **598** Dominus A in isto mundo diutius immorantur, mundi contactibus polluantur. *Raptus est* (57), inquit, *ne malitia mutaret intellectum illius* (Sap., iv, 11, 14). *Placita enim erat Deo anima ejus. Propter hoc properavit obducere eum de media iniquitate* 44. Sic et in Psalmis ad Dominum properat spiritali fide Deo suo anima devota (58) dicens : *Quam dilectissimæ habitationes tuæ, Deus virtutum! Desiderat et properat anima mea ad atria Dei* 45 (Psal. LXXXII, 2, 3).

XXIII. Sic denique invenimus et Enoch translatum esse, qui Deo placuit, sicut in Genesi testatur et loquitur Scriptura divina : *Et placuit* 43 *Enoch Deo, et non est inventus postmodum, quia* B *Deus illum transtulit* (Gen., v. 24). Hoc fuit placuisse in conspectu Dei, de hoc contagio (59) sæculi meruisse transferri. Sed et per Salomonem (56) docet Spiritus sanctus eos qui Deo placeant maturius istinc eximi et citius liberari, ne, **599** dum

Variæ lectiones.

43 Placuit, inquit *Lam. Ebor. NC. 1.* 44 De medio iniquitatis. *Oxon.* 45 Ad atria tua, Deus Ver.

Steph. Baluzii notæ.

præfati episcopi relationibus ipse lauderis. » Pro quo tres optimi et antiquissimi libri habent *relationibus informemur*. Quod ego melius esse puto. Et fortasse legendum est *relationibus informemur et tu ipse lauderis*.

(54) *Secundum fidem veri*. Hæc lectio, quam exhibent undecim exemplaria, in quibus pono Seguerianum, est optima. In duobus aliis scriptum est *verbi*. Morellius adnotat se vidisse scriptum in antiquis *veri, alias verbi*. Quod confirmat nostram lectionem. In codice Beccensi et in editione Morellii legitur *veritatis*.